[image: https://abannet.ru/sites/default/files/AdmReg/gerb_novyy.jpg]
ХАНДАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

05.04.2021                                             с. Хандальск                                                     №8-16Р

О внесении изменений в решение Хандальского сельского Совета депутатов от 16.04.2015 №74-111Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Хандальского сельсовета»
В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» ( в редакции от 02.10.2020 №713-п), на основании заключения юридической экспертизы нормативного правового акта, проведенной  управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края  Хандальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Хандальского сельского Совета депутатов от 16.04.2015 №74-111Р (далее Акт) следующие изменения:
1.1.Абзацы 1-3 статьи 15 Приложения 1 к акту изложить в новой редакции:
« Размер фонда оплаты труда состоит из:
размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера  фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края  с особыми климатическими условиями.»
2. Настоящее Решение вступает в силу  после официального опубликования в  периодическом печатном издании «Хандальский вестник».

Председатель Хандальского
сельского Совета депутатов,
Глава Хандальского сельсовета                                                                   И.А. Ягупова
image1.jpeg